
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La Resolución C E A N° 045/2016, refer ida a la designación d e integrantes de l 
Comisión Asesora d e la Maestría e n Sociología; y 

CONSIDERANDO 

Q u e la maestría e n Sociología es u n a car re ra c o g e s t i o n a d a entre el C e n t r o d e 
Estudios A v a n z a d o s d e la F a c u l t a d d e C i e n c i a s Socia les y la F a c u l t a d d e 
D e r e c h o ; 

Q u e se h a v e n c i d o la designación d e las auto r idades d e la car re ra , según lo 
plazo est ipu lado e n el r e g l a m e n t o a p r o b a d o por Resolución HCS N° 603/2008; 

Q u e la Di rectora d e l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s , Dra. A l ic ia Servetto, el 
D e c a n o d e la F a c u l t a d d e D e r e c h o , Dr. Ramón Yanzi Ferreira y la Di rectora d e 
la car rera, Dra. Patr ic ia Scarponet t i a c o r d a r o n los nombres d e los integrantes 
de l Comisión Asesora d e la Maestría e n Sociología; 

Q u e el D e c a n o d e la F a c u l t a d d e D e r e c h o h a d i c t a d o la Resolución N° 
1167/2016 d e s i g n a n d o a los profesores Scarponet t i y V a g g i o n e c o m o Directora 
y Director Alterno r e s p e c t i v a m e n t e ; 

Q u e el Comisión Asesora de l C E A , e n su sesión de l 29 d e sept iembre p a s a d o 
tomó c o n o c i m i e n t o y aprobó d i c h a propues ta ; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo 1°: Dejar sin e f e c t o la Resolución C E A N° 045/201 6. 

Artículo 2°: Solicitar a la D e c a n a Normal i zadora d e la F a c u l t a d d e C ienc ias 
Sociales des ignar c o m o miembros de l Comisión Asesora d e la Maestría en 
Sociología a los profesores Dra. M a r t h a Díaz d e L a n d o , Dr. J u a n M a r c o 
V a g g i o n e , Dra. María A le jandra ChiuffoÜni, Dr. Jav ier Cr ist iano, Dra. Liliana 
Córdoba y Dr, Pedro Pírez, d e s d e el 1° d e sept iembre d e 2016 y por el p lazo d e 
4 (cuatro) años. 

Artículo 3°: Protocolícese, elévese a la Sra. D e c a n a Normal i zadora d e la 
Facu l tad d e C i e n c i a s Sociales , comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A CUATRO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por ello; 

RESOLUCION N°: 217/2016 
r 

'ra. A1\ICIA SERVETTO 
OtRECTORA 

Cintra de Estudios Avanzados 
Universidad Niclonii di Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


